
枝光小学校 学校だより ○え笑顔いっぱい ○だ 大好き学校 ○み みんな仲よく ○つ 強い心で 枝光っ子!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

実り多き、充実した後期前半となりました。本年も大変お世話になりました。新

年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

後期前半、様々な教育活動をしてまいりました。このような中、枝光小学校の子どもたち一人一

人、心身ともに大きな成長を見ることができました。実り多き、充実した後期前半となりました。 

 後期前半の開始に当たり、子どもたちに「“いいあき”を合言葉に頑張りましょう。」という話を

しました。（「いの一番にいのちを大切にすること」「あきらめないで、夢や目標に向かって最後ま

で努力すること」「きまりやマナーを守って、楽しく仲よく学校生活を送ること」）子どもたちは、

このことを様々な場面で実践していました。 

 これも、保護者の皆様や地域の方々の温かいお声かけやご協力のおかげだと感謝しています。子

どもたちの成長のために様々な場面でお力添えをいただき本当にありがとうございます。保護者の

皆様、地域の皆様、どうぞよい年をお迎えください。そして新しい年も、どうぞよろしくお願いい

たします。 

安全・安心を心がけ、思い出多き楽しい冬休みに! 
明日から冬休みに入ります。今年の冬休みは１５日間ですが、楽しい思い出をたくさん作っても

らいたいと思います。そこで今日、子どもたちに２つお願いをしました。 

まず、いの一番に、自分の命を大切にすること。特に交通事故には気を付けてください。 

次に、冬休みは是非、ご家庭で冬休みにしかできないことにチャレンジさせていただければと思

います。例えば、大掃除やおせち料理作りの手伝い、新年の挨拶に、初詣、お正月遊びなどです。

子どもたちにとって、思い出多き楽しい冬休みになることを願っています。 

 

 

８ 木 後期後半開始 11:10頃下校 

９ 金 給食開始 13:25頃下校 

16 金 ながなわ集会 

19 月 委員会活動 読書週間～23日迄 

23 金 学校訪問コンサート 

26 月 
給食週間～30日迄・給食試食会 

クラブ活動(３年クラブ見学) 

27 火 出前授業「磁石教室」３年 

30 金 
新一年生入学説明会 

中学校入学説明会 

２月行事予定 

１３日(金) 学習参観・学級懇談会 

 

 

 

枝光 第 20号             

北九州市立枝光小学校  

文責 梶原 秀朗 

令和 7 年 12月 23 日（火） 

 

【学校教育目標】 

「自ら学び 豊かな心をもって 

  たくましく生きる子どもの育成」 

～笑顔が輝き、思いやりのある子どもたちに～ 

【感染予防対策のお願い】 

市内では、インフルエンザ等の罹患者は依然多

い状況です。年が明けても収束していない可能性

が高いです。 

そこで、冬休みの間も引き続き感染対策をご家

庭でお願い申し上げます。特に、１月８日木曜日

の朝、各ご家庭での健康観察をお願いいたします。

普段と異なる症状がある場合は、無理をせずに登

校を控えていただくようお願いします。 

【２月の学習参観・学級懇談会について】 

２月１３日（金）に、１年間の学習の成果を表

す場として、学習参観と学級懇談会を予定してい

ます。時程等詳細につきましては、後日ご連絡い

たします。 

１月の行事予定 


